
Amendement 7 
 

 
 

 

 

Heythuysen, 12 november 2019; 

 

Amendement bij programmabegroting 2020-2023. 

 

De raad van Leudal heden in vergadering  bijeen; 

 

Kennis genomen hebbende van de voorliggende programmabegroting 2020-2023; 

 

Overwegende,  

 

1. Dat het college voornemens is te bezuinigen door het kwaliteitsniveau van het 

groenonderhoud in het buitengebied te verlagen van “niveau B” naar “niveau C”. 

2. Dat de gemeenteraad tijdens de bespreking van de kadernota al in meerderheid aangaf 

niet verder te willen bezuinigen op groenonderhoud, ook niet in het buitengebied. 

3. Dat het nu al wijzigen van een jaar oud vastgesteld beheersplan groen onverstandig wordt 

geacht. 

 

Besluit: 

 

1. De bezuiniging op het groenonderhoud in 2020 in het buitengebied te schrappen. 

2. Dit eenmalig te dekken door een extra onttrekking aan de reserves. 

3. Het komende jaar te gebruiken om in overleg te gaan met particulieren die eventueel 

onderhoud voor hun rekening zouden willen nemen.  

4. Nut en noodzaak van de voorgestelde bezuiniging op groenonderhoud in het buitengebied 

bij de begrotingsbehandeling 2021, in november 2020, opnieuw te bezien. 

 

 

Aldus besloten door de gemeenteraad in zijn vergadering bijeen van 12 november 2019. 

 

 

Fractie Samen Verder  Fractie D66 

 


